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Pasqyrat Financiare te Vitit 2014

Nr AKTIVET Shenime Viti Viti
ushtrimor paraardhes
I AKTIVET AFATSHKURTRA 65107036 68456472
1 Aktivet monetare A1 6577171 27230250
i Banka Ala 5180429 5340113
i Arka Alb 1386742 21880137
2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra A2 16170565 19706222
i Llogari/Kerkesa te arketushme. A2a 7531361 9141624
ii_Llogari/Kerkesa te tjera te arketushme. A2b 8639204 10564598
i Instrumenta te tjera borxhi
iv Investime te fjera financiare
4 Inventari Ad 42359300 21520000
i Lendet e para,materiale ndihmese Ada 37038300 17420000
i Prodhim ne proces 0 0
iii Producte te gatshme 1120000 0
iv_Mallra per rishitje A4d 4200000 4100000
v Parapagesa per furnizime
0
5 Aktive biologjike afatshkurtra 0
6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje 0
7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra 0 0
0 0
TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 65107036 68456472
nf| ATIVET AFATGJATA All 223425840 25261834
1 Investimet financiare afatgjata
2 Aktive afatgjata materiale All2 223425840 25261834
i Toka 2390300 0
i Ndertesa 2804013 2951593
iiiNdertesa e Fabrikes 58038220 0
iiiMakinerite e Fabrikes 137317106 0
iiiAktivet e tjera te Fabrikes 2446334 0
iii_Makineri dhe paisje 20133087 21980486
iv Aktive tiera afat gjata materiale 296780 329755
3 Aktivet biologjike afatgjata
4 Aktivet afatgjata jo materiale
5 Kapitali aksioner | pa paguar
6 Aktive te tjera afatg_jata 0 0
TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA 223425840 25261834
TOTALI AKTIVEVE (I+il) 288532876 93718306




Pasqyrat Financiare te vitit 2014

Viti Viti
Nr DETYRIMET DHE KAPITALI Shenime ushtrimor paraardhes
1| DETYRIMET AFATSHKTRA B 76106905 20106494
1 Derivatet
2 Huamarjet B2 27798537 10398434
i Huat dhe obligacionet afatshkurtra 27798537 10398434
ii_Kthimet/ripagesat e huava afatgjata
Totali 2
3 Huat dhe parapagimet B3 48308368 9708060
i_Te pagushme ndaj furnitorve B3a 11459840 8874765
i Te pagushme ndaj punonjsve B3b 1406592 622365
ii_Detyrime tatimore. B3c 441936 210930
iv Hua te tjera B3d 35000000 0
v Parapagime e arketuara
Totali 3
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
5 Provizionet afatshkurtra _
TOTALI DETYRIMEVE AFATSHKURTRA 76106905 20106494
I | DETYRIMET AFATGJATE Bl 132066760 3396246
1 Huat afatgjata 132066760 3396246
i Hua bono dhe detyrime nga geraja financiare 132066760 3396246
ii Bono te konvertueshme
2 Huamarje te tjera afatgjata BlI2
3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
4 Provizionet afatgjata _
TOTALI DETYRIMEVE AFATGJATA
TOTALI DETYRIMEVE (I+i) 208173665 23502740
1] KAPITALI BIll 80359211 70215566
1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)
2 Kapitali aksionereve te shog.meme (PF te kons)
3 Kapitali aksionar BIII3 28613001 28613001
4 Primi aksionit 0
5 Nijesite ose aksionet e thesarit (Negative) 0
6 Rezervat statutore BIII3 0 0
7 Rezervat ligjore 0 0
8 Rezervat e tjera 0 0
9 Fitimet e pa shperndara BIII9 41602565 32502130
10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar BIlI10 10143645 9100435
TOTALI DETYRIMEVE DHE KAPITALIT (I+li+ill) 288532876 93718306




Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2014
(Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )

Nr Pershkrimi | Elementeve Referenc Peridha Periudha
Nr llog raportuese | para Ardhese
1|Shitjet neto 701-705 162375621 165470936
2| Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit 0 0
3|Ndrysh.ne invent.prod.gatshme e prodhimit ne proces 1120000 0
4|Puna e kryer per gellimet e veta dhe e kapitalizuar - 58038220 0
4|Materialet e konsumuara 601-608 176692060 125424347
5|Kosto e punes 641-648 17879477 10008116
Pagat e personelit 15320809 8575952
Shpenzimet per sigurime shogerore dhe shendetsore 2558668 1432164
6|Amortizimet dhe zhvlersimet 68x 2378604 2435454
7|Shpenzime te tjera 61-63 10199929 16859847
8 Totali | shpenzimeve ( shumat 4-7) 207150070 154727764
9|Fitimi(humbja)nga veprimtarite e kryesore (1+2+3+/-3-8) 14383771 10743172
10§ Te ardhurat, shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara
11| Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesmarjet
12| Te ardhurat dhe shpenzimet financiare -2450071 -631578
121.0 Te ardh.e shpenz. Financ. Nga inves.te tjera afatgjata
122 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat -2450071 -631578
123 Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit 0
Shpenz te pazbritshme paga me arke 0 0
13|Totali | te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare -2450071 -631578
14[Fitimi ( humbja) para tatimit (9 +/- 13 11933700 10111594
15]Shpenzime e tatim fitimin 1790055 1011159
16|Fitimi (humbja) neto e vitit financiar ( 14 - 15) 10143645 8100435
17|Elementet e pasqyrave te konsoliduara




Pasqgyra e Fluksit Monetar - Metoda direkte 2014

Nr Pasqyra e fluksit monetar-Metoda direkte Periudha Periudha
raportuese | Para ardhese
Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit -75404286 -31874066
Mjetet monetare (MM) te arketuara nga klientet 192291621 173606805
MM te paguara ndaj furnitoreve dhe punonjesve -263411097] -203624129
MM te ardhura nga veprimatrite 0
Interesi | paguar _ -2450071 -631578
Tatim mbi fitimin | paguar -1834739 -1225164
MM neto nga veprimtarite e shfrytezimit
Fluksi monetar nga veprimtarite investuese -140114090 0
Blerja e njesise se kontrolluar X minus parate e Arketuara
Blerjet e aktiveve afatgjata materiale -140114090 0
Te ardhura nga shitjet e paisjeve
Interes | arketuar
MM neto te perdorura ne veprimtarite investuese
Fluksi monetar nga aktivitet financiare 194865297 8030534
Te ardhura nga emetimi | kapitalit aksioner
Te ardhura nga huamarja afatshkurtra 27798537
Te ardhura nga huamarja afatgjata 132066760 10398434
Pagesa/Derdhja e ortakut 35000000 -2367900
Dividente te paguar
MM neto e perdorura ne veprimatarite Financiare
Rritja/renia neto e mjeteve monetare
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 27230250 51073782
Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 6577171 27230250




Pasqyra e Ndryshimeve ne Kapital 2014
Nje pasqgyre e pa Konsoliduar

Kapitali aksioner |Primi aksionit |Aksione thesari |Rezerva stat.ligjore |Fitimi pashpendare |TOTALI

| |Pozicioni me 31 dhjetor 2012 0 0
Efekti | ndryshimeve ne politikat kontabel 0
Pozicioni I rregulluar 28613001 28613001
Fitimi neto per periudhen kontabel 0 41602565( 41602565
Devidentet e paguar OL
Rritja rezerves kapitalit 0 0
Emetimi aksioneve 0
Pozicioni me 31 dhjetor 2013 28613001 0f 41602565( 70215566

1|Fitimi neto per periudhen kontabel 10143645| 10143645

2|Devidentet e paguar 0

3|Emetimi kapitali aksioner 0

4|Aksione te thesarit te riblera 0

Pozicioni me 31 dhjetor 2014 28613001 0 51746210| 80359211




SHENIMET SPJEGUESE

Shenimet qe shpjegojne zerat e ndryshem te pasgyrave financiare

a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUESE " Ardit
Zhvillon aktivitetin ne fushen e shirytezimit dhe perpunimit te drurit etj.
Ka mbajtur ne llogarite e saj aktivet,pasivet dhe transaksionet ekonomike te veta sipas SKK

"shpk.

A AKTIVET 288532876 lek
| AKTIVET AFATSHKURTRA 65107036 lek
1 Aktivet monetare 6577171 lek
Banka
Nr Banka Monedha |Nr llogarise|Vlera ne |Kursi Vlera ne
valute fund vitit leke
BKT lek 39000
Tirana lek 11509
ProCredit euro 5178 140.2 724920
Raiffaisen lek ; 65000
Societe gen _|lek 4340000
5180429
Arka
Nr Emertimi Viera Vlera ne Vlera ne
ne valut |valute leke
Ne leke 1396742
1 Derivate dhe aktive te mbajtura per tregetim
3 Aktive te tjera financiare afatshkurta 16170565 lek
a Llogari/ Kerkesa te arketushme. 7531361 lek
b Llogari/Kerkesa te tjera te arketushme 8639204 lek
2 TVSH 8328102 lek
Tvsh e zbritshme ne mbyllje te vitit 8328102 lek
3 Tatim Fitimi
T fitimi v kaluar 266418 lek
Tatim Fitimi paradhenie 1834739 lek
Tatim Fitimi rezultuar 1790055 lek
Tatim Fitimi paguar teper 44684 lek
4 Inventari 42359300 lek
a Lendet e para,materiale ndihmese 37039300 lek
b Prodhim ne proces 0 lek
¢ Produkt i gatshem 1120000 lek
d Mallra per rishitje 4200000 lek
Il AKTIVE AFAT GJATA 223425840 lek
1 Investimet financiare afatgjata Nuk ka
2 Aktive afatgjata materiale
Analiza e posteve te amortizueshme
Nr|Emertimi Viti raportues Viti parardhes
Viera shtesa Amortizimi|VI.mbetur Vlera|Amortizimi|VI mbetur
Toka 0] 2390300 2390300 0 0
Ndertesa 2951593 147580 2804013] 3106940 155347| 2951593
Ndertesa fabrika 58038220 58038220
Makineri fabrika 137317106 137317106
MK tjera fabrika 2446334 2446334
Nd inst pergj 801189 80119 721070 890209 89020| 801189
Makineri 7596325 0] 759633| 6836692 7904899 308574| 7596325
Mijete transp | 13582972 350650| 1358297| 12575325| 15428846| 1845874| 13582972
AAM te tjera 329755 32975 296780 366394 36639 329755
25261834/200542610| 2378604 223425840| 27697288| 2435454| 25261834




B DETYRIMET

DETYRIMET AFATSHKURTRA
1 Derivatet _
2 Huamarrjet afat shkurter
Overdraf
Kredi afat shkurter
3 Hua dhe parapagimet
a Te pagushme ndaj furnitoreve
b Te pagushme ndaj punonjesve
1 Pagat gjendje 31.12.
¢ Detyrime tatimore
1 Sigurimet
2 TAP
d Hua te tjera
1 Ortaket
Hua afat gjata
Tirana Bank euro 943334

I DETYRIMET AFATGJATA
Il KAPITALI

1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)
2 Kapitali aksionerve te shog.meme (PF te kons.)
3 Kapitali aksioner
4 Primi aksionit
5 Njesite ose aksionit e thesarit (Negative)
6 Rezervat statutore
7 Rezervat ligjore
8 Rezervat e tjera
9 Fitimet e pa shperndara
10 Fitimi i vitit ushtrimor

Cc Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve

705 Ardhurat gjithsej
Nga keto
Shitjet brenda vendit
Exporte
Ndertime ne ekonomi Fabrika e Peletes Malia
Produkt | gatshem

605 Blerje mallra

71 Ndryshime ne iventar

641 Pagat e punonjesve

644 Sigurime shogerore

602 Furniturat

626 Shpenzime telefonike

608 Shpenzime energji elektrike,uje

634 Taksa lokale,e taksa tjera

658 Shpenzim tjera

667 Shpenzime interesa te paguara

657 Gjoba,penalitete

681 Amortizimi
Shuma shpenzime
Fitimi
Tatim fitimi
Fitimi neto _
Ekonomisti I
Astrit Kaciqi

o

288532876 lek

13308368

0
27798537 lek
12798537 lek
15000000 lek
13308368 lek
11459840 lek
1406592 lek
1406592 lek
441936 lek
441936 lek
0 lek
35000000 lek
35000000 lek
132066760 lek

140 132066760 lek

80359211

28613001 lek

0 lek

41602565 lek
10143645 lek

221533841 lek

83490465 lek
78885156 lek
58038220 lek
1120000 lek
196411360 lek
-19719300 lek
15320809 lek
2558668 lek
1327935 lek
1098264 lek
4933260 lek
223020 lek
2617450 lek
2450071 lek
0 lek

2378604 lek
209600141 lek
11933700 lek
1790055 lek
10143645 lek

Per Subjektin




Subjekti Ardit

NIPT-1 ~ K04005074J

Aktiviteti Shfytezim e perpunim dru
Adresa. Drithas

Inventari automjeteve ne pronesi te subjektit 201

Nr Lloji automjetit Kapaciteti _Targa Viera
ton

1 Kamjon Man 12.4 AA147FD 1822470
2 Kamjon Man 7.5 KO8942B 2308050
3 Kamjon Man 7.5 KO8940B 3100000
4 Kamjon Man 10 AABB7DL 634275
5 Kamjon Man 10 « K0O9623B 1828000
7 Kamjon Benx 10 AA710CS 280650
8 Kamjon Benx 10 AAT49CA 591980
9 Kamjon Ipan AA000 600000
10 Trajler 25 KO8943B 372772
11 |Trajler 26 KO6498B 1000000
12 Trajler ABR 757 1190000
13 Trajler 25 KO8941B 716000
14 Trajler 25 AARB59 283500
15 Trajler 25 KO7248B 812000
16 Rimorkio 10 ABR167 28038

17 Rimorkio 0 624000
18 Eskavator 4233600
19 Traktor 3940800
20 Traktor 2800000
21 Zetor unimark 2569500
22 Vinc unimark 791860
23 | Xhip kamioncine 2285000
24 Fadrome 1951000
25 Makine e perdorur 698300

Shuma 35461805




INVENTARI Lende pare
31.12.2014
Subjekti  Ardit
NIPT-I K04005074J
Aktiviteti Shfytezim e perpunim dru
Adresa. Drithas
Telefoni
Nr. Artikulli Nj /M Sasia Kosto Viera
1 Lende druri m3 500 6000 3000000
2 Lende druri m3 972 2000 1944000
3 Lende druri m3 2243 2500 5607500
4 Lende druri m3 2495 1500 3742500
6210
1 Dru zjarri mst 7163 1500 10744500
2 Dru zjarri mst 3986 1400 5580400
3 Dru zjarri mst 5424 600 3254400
16573 0
1 Mbetje lende mst 2332 500 1166000
2 Mbetje lende ton 10000 200 2000000
Shuma ] | | 37038300
Per Drejtﬂn e Shogerise
Festim Lami
'
INVENTARI Mallrave per shitje
Subjekti  Ardit 31.12.2014
NIPT-I K04005074J
Nr. Artikulli Nj/ M Sasia Kosto Viera
i, Dru zjarri mst 3000 1400 4200000
Shuma 3000 4200000
41239300
Per Drdi'tiir}]in e Shogerise
Festim|LAmi
INVENTARI Produkt | gatshem
Subjekti  Ardit 31.12.2014
NIPT-I K04005074J
Nr. Artikulli Nj /M Sasia Kosto Viera
1 Pelets ton 70 16000 1120000
Shuma 70 1120000

Per Drjtimin e Shogerise
Festim Fami




Ardit
NIPT-|
Aktiviteti

K04005074J
Shfytezim e perpunim dru

Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2014

ne leke
Nr Emertimi Sasia Gjendje Shtesa Pakesime |Gjendje
1/1/2014 31.12.2014
1|Toka 2390300 2390300
2|Ndertime 1 3664867 3664867
3|Ndertime fabrika 1 58038220 58038220
4|Makineri fabrika 137465441 137465441
5|Te tjera fabrika 6 2446334 2446334
5|Makineri pajisje 4 48431165 350680 48781845
7 |kompjuterike 0 8693900 869900
8|Zyre 0 0
8|Tjera 0 0
Totali 52965932 200690975 0 253656907
Amortizimi A.A.Materiale 2014
Nr Emertimi Sasia Gjendje Shtesa Pakesime |[Gjendje
1/1/2014 31.12.2014
1|Toka 0
2|Ndertime 713274 147580 860854
3|Ndertime fabrika
4|Makineri fabrika
5|Te tjera fabrika
B|Makineri pajisje 26450679 2198049 28648728
7|kompjuterike 540145 32975 573120
8|Zyre 0
8 0
Totali 27704098 2378604 0 30082702
Vlera Kontabel Neto e A.A Materiale 2014
Nr Emertimi Sasia Gjendje . Shtesa Pakesime |Gjendje
1/1/2014 31.12.2014
1|Toka 1 2390300 2390300
2|Ndertime 1 2951593 147580 2804013
3|Ndertime fabrika 1 58038220 58038220
4|Makineri fabrika 137465441 137465441
5|Te tjera fabrika 6 2446334 2446334
6|Makineri pajisje 1 21980486 350680| 2198049 20133117
7|kompjuterike 3 329755 32975 296780
Zyre 0
Tjera 0
Totali 25261834 200690975| 2378604 223574205
Administratori

Festim| LAMI




Zyra e Regjistrimit PASURIVE

Numri i Pasurisé 284 | 700

Adresa e Pasurisé NeLTHAS

Lloji i Pasurisé TRUALL

'éib"e'lrfaqja Totale 22 l6. 7 /)442 : Lol e
Nga kjo : Sa Truall 22 A6, 7m® 8 Nga ko : Sa r;iaértes_s(-jf 19/

Ngs pallat : Kuota e pjesémarrjes : '_.':-_%
KJO GERTIFIKATE LESHOHET PER TE VERTETUAR QE

| Zoti ( Zoterinjté )

aems pronari - PASULESE

- jané bashkép_ronaré sipas pjeseve mé lart

pe aqés _'s i farml'es-e cila ka né pronési

E kufmrnei e pasur:se Jane v 033 (f i

: Kio - _rtifgkal plotesohet né perputhja me




